
DETERMINAZIONE Nº  516  DEL  07/06/2016

OGGETTO:     Approvazione  ruolo coattivo  tarsu, fornitura 2003 del 25.5.2016, annualità
 varie – Apposizione visto di esecutività.

IL DIRIGENTE

          VISTA  la disposizione sindacale di incarico dirigenziale n. 86 del 10/5/2016 con 
cui il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell' “Area 1 – Gestione delle Risorse”; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 83 del 30/5/2016 con cui il 
sottoscritto è stato nominato Funzionario responsabile della TARSU;

VISTO il D.Lgs. 507/93;

VISTO  l'art.1,  comma  161,  della  L.296/06  ai  sensi  del  quale  gli  enti  locali
procedono alla rettifica delle dichiarazioni incomplete o infedeli o dei parziali o ritardati
versamenti, nonché all'accertamento d'ufficio delle omesse dichiarazioni o degli omessi
versamenti, notificando avvisi di accertamento motivati entro il 31 Dicembre del quinto
anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il versamento sono stati o avredbbero
dovuto essere effettuati;

CONSIDERATO che sono stati  notificati  nell'anno 2015 avvisi  di  accertamento
TARSU;  

CONSIDERATO che tali avvisi, benchè definitivi,   non sono stati ancora riscossi;

VISTO l'art. 1, comma 163, della Legge n. 296/06 che prevede:

“Nel caso di riscossione coattiva dei tributi locali il relativo titolo esecutivo deve essere
notificato  al  contribuente,  a  pena di  decadenza,  entro  il  31  dicembre  del  terzo  anno
successivo a quello in cui l'accertamento è divenuto definitivo.” 

VISTO l'elenco  dei  nominativi  inseriti  il  25/05/2016  tramite  portle  Web sul  sito
http://www.equitaliaservizi.it/ con  minuta  “450”,  a  cui  è  stato  attribuito  il  codice  di
fornitura  n.  2003  del  25.05.2016  da  Equitalia  Servizi  S.p.A.,  che  ha  provveduto  alla
formazione del relativo ruolo e che predisporrà la spedizione e la notifica delle cartelle
esattoriali;

VISTI: 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
http://www.equitaliaservizi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


 la Legge n. 241 del 07/08/1990;
 il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
 il D.M. n. 321 del 03/09/1999;
 il D.Lgs. n. 46 del 26/02/1999;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 137 del 

11/12/2013;

DETERMINA

1. di approvare i seguenti ruoli coattivi della TARSU anni pregressi, relativi alla fornitura
2003 del 25.05.2016, conservati in atti presso l'Ufficio Tributi e di cui il sottoscritto è
il Funzionario responsabile del procedimento di iscrizione a ruolo:

1 - Agente Riscossione 034 -  Cosenza – n. 2016/003400, articoli n. 9 per  un carico
di ruolo di €  1.461,00;
2 - Agente Riscossione 041 -  Firenze – n. 2016/004503, articoli n. 421 per  un 
carico di ruolo di €  101.916,00;

2. di apporre il visto di esecutività sul ruolo suddetto ai sensi dell’art. 3, comma 8, del
D. Lgs. n. 46 del 26/2/1999.

3. di  trasmettere  l’elenco  riepilogativo  del  ruolo  e  la  copia  per  la  Concessione  dei
frontespizi,  debitamente  vistati,  a  Equitalia  Servizi  spa,  per  essere  consegnati  ai
competenti Agenti della riscossione.

4. di pubblicare i ruoli coattivi TARSU compresi nella  fornitura 2003 del 25.05.2016
all'Albo  Pretorio  del  Comune  per  8  gg.  consecutivi,  come da  nota  n.  8/139  del
12/03/1998  della  Direzione  Generale  della  Finanza  Locale,  che  conferma  le
disposizioni dell’art. 286, comma 3, del T.U.F.L..

                                       Il Dirigente in qualità di Funzionario Responsabile del tributo
                                                                      ( Dott. Dario Navarrini)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINA

